AMERICAN EXPRESS BANK (MEXICO), S.A.

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

Av. Patriotismo 635, 4to. Piso, Col. Cd. de los Deportes, 03710 México, D.F.

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(Cifras en millones de pesos)

Capita
ribuido

! Cap

t al

G anado

Concepto

Capital
social

Reservas
de
capital

Resultado
de
ejercicios anteriores|

Resultado
neto

Participacion no|
controladora

Total capital
contable

Saldo al 01 de Enero de 2019

MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES
DE LOS ACCIONISTAS

Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores
Capitalizacion de utilidades

Constitucion de reservas
Otras

Total

MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE
LA UTILIDAD INTEGRAL

Utilidad integral

-Resultado neto
- Resultado por valuacién de titulos disponibles para venta
-Otras

Total

Saldo al 30 de septiembre de 2019

1,221 857

1,221 857

3,740

964

964

4,704

964

964

964

849

849

849

6,782

(0)

(0)

849

849

7,631

CALIFICACION CREDITICIA:
STANDARD & POOR'S

FITCH RATING

INDICE DE CAPITALIZACION DESGLOSADO:
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO
ACTIVOS SUJETOS A RIESGOS TOTALES

(EL INDICE DE CAPITALIZACION ESTA SUJETO A

REVISION DE BANCO DE MEXICO)

mxAAA/mxA-1+
AAA(mex)/F1+(mex)

35.30%
22.49%

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado, se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos
por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia
general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrdndose reflejados todos los movimientos de las cuentas de capital contable derivados de las operaciones
efectuadas por la Institucion durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las disposiciones

legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo

suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.

FRANCISCO JAVIER VALADEZ ZAMORA
DIRECTOR GENERAL

/. bank-fi ial-i

https://www.ameri pi
https://www.gob.mx/cnbv

m/mx/leg:

NELLY ARIAS ESCOBAR
CONTRALORA

MARIO ALBERTO ALVAREZ VILLA
AUDITOR INTERNO

JOSE ALDO BONILLA REYES

CONTADOR GENERAL



https://www.americanexpress.com/mx/career-information-risk-management.html
http://www.gob.mx/cnbv




	Estado de Variaciones

