

AMERICAN EXPRESS BANK (MÉXICO), S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
Av. Patriotismo 635, 4to. Piso, Col. Cd. de los Deportes, 03710 México, D.F.
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital Con tribuido	Capital Ganado			Participación no controladora	Total capital contable
	Capital social	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado neto		
Saldo al 01 de Enero de 2019	1,221	857	3,740	964	-	6,782
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS						
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	964	964	-	(0)
Capitalización de utilidades	-	-	-	-	-	-
Constitución de reservas	-	-	-	-	-	-
Otras	-	-	-	-	-	-
Total	-	-	964	964	-	(0)
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL						
Utilidad integral	-	-	-	849	-	849
-Resultado neto	-	-	-	-	-	-
- Resultado por valuación de títulos disponibles para venta	-	-	-	-	-	-
-Otras	-	-	-	-	0	0
Total	-	-	-	849	0	849
Saldo al 30 de septiembre de 2019	1,221	857	4,704	849	0	7,631

CALIFICACIÓN CREDITICIA:

STANDARD & POOR'S
FITCH RATING

mxAAA/mxA-1+
AAA(mex)/F1+(mex)

ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN DESGLOSADO:

ACTIVOS EN RIESGO DE CRÉDITO	35.30%
ACTIVOS SUJETOS A RIESGOS TOTALES	22.49%
(EL ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN ESTÁ SUJETO A REVISIÓN DE BANCO DE MÉXICO)	

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos de las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

FRANCISCO JAVIER VALADEZ ZAMORA
DIRECTOR GENERAL

NELLY ARIAS ESCOBAR
CONTRALORA

MARIO ALBERTO ÁLVAREZ VILLA
AUDITOR INTERNO

JOSÉ ALDO BONILLA REYES
CONTADOR GENERAL

